中華民國逢甲經濟人協會第 9屆第 2次理監事會議紀錄

一、時間：110 年 1 月 23 日 10 時 30 分

二、地點：寶麗金婚宴會館市政店 (台中市西屯區市政北一路 15號)

三、出席人員：

理事：侯廷傑、許士庠、蔡國圳、林廷憲、王雅希、江振瑋、柯耀哲、

林志成、吳晴惠、蔡明修、陳月曉、賴淑珍、許家欽、劉文良、

蔡豪雄、顏令凱、林尚君、

監事：林昭猛、陳清勳、周淑芬、李文榆、周立根、蔡幸珠、

四、請假人員：

理事：史光華、朱士家、蔡志翔、林仁鏗、陳俊宏、徐繼達、魏彰志

監事：洪晨瑜、曾傳恩

五、列席人員：陳金發創會理事長、游家麟前理事長、蕭娜娜前理事長、

          李文傳主任、鄭保村秘書長、洪美惠出納

六、主席：侯廷傑                           紀錄：曾妙枝

七、主席致詞：略

八、來賓致詞：略

九、頒發理監事當選證書

十、報告事項：

（一）工作報告.

      決議：洽悉。

（二）財務報告。

      決議：洽悉。

十一、討論提案：

      提案一：

      案由：｢逢甲經濟人協會獎學金設置辦法｣修訂案。

      說明：落實激勵積極奉獻、服務熱誠的同學。

      擬議：1.由每學期獎勵 8名調整為 5名，每名金額 5千調為 8 千，總金額

              不變。

            2.另由協會組成審查委員會審議(學務委員會)。

            3.需提供含導師在內 2位本系教師推薦函。

            4.修正通過後，由 109學年第 2學期開始實。

  決議：照案通過。

  提案二：

      案由：每年年會會費繳交期限案。

      說明：1. 目前會員 308人(經濟系畢業系友約 6千人)，多數會員未續繳

               年會。

            2. 會員有繳交年費的義務，但每年催繳成效不彰。

            3. 為取得例行財務來源，以利會務正常並持續運作，落實會員開

               發。

      擬議：1. 於每年一月，由秘書處正式發文請會員於每年三月底前繳清年

               會，逾期未繳納者暫停會籍，委由系友服務委員會進行瞭解。

            2. 舊會員繳納當年度會費者，仍具會員資格。

            3. 於三月或之後加入之新會員，由理監事會議追認。

  決議：照案通過。

  提案三：

      案由：｢侯伯顯先生勤學獎學金設置辦法｣案。

      說明：另詳｢侯伯顯先生勤學獎學金設置辦法｣草案(如附件一)本。

      擬議：以獎勵碩士生為對象，每學期一名，每名二萬元。

  決議：照案通過。

  提案四：

      案由：聘任協會顧問、榮譽理事案(如附件二)。

      說明：爰例辦理，建議名單如下：

            顧問：李文傳、陳善瑜

            榮譽理事：楊崇能、何木川、黃永錄、陳英智、劉湧昌、宋聰隆、

                      曾萬成、李炳煌、蔡豐隆、羅泳秋、李麗鶴、朱敏如、

                      葉武霖、胡逸斌、陳正宗

  決議：照案通過。

  提案五：

      案由：成立五大委員會案。

      說明：1. 擬設置學務服務委員會、聯誼服務委員會、系友服務委員會、

               社會服務委員會及諮詢委員會。

            2 .以分工合作方式有效推動會務，專人專責，讓工作職掌與方向

               更加明確專一。

      擬議：1. 職掌與工作要項

         2. 組職與成員

委員會名稱 職  掌 工作要項

學務服務

委員會

與母系及教師之溝通與

服務

提供母系各項需要的資

源

對在校生之輔導與協助

1. 協辦或支援經濟系重要或大型產官

學研討會…等活動。

2. 協辦輔導新生、舊生交流或座談會

3. 贊助或支持(參加)系學會主辦的大

型活動(如 5 月份經濟之夜、全國性

或中區經濟杯。

4. 爭取系友贊助或設置獎助學金。

5. 評審決議協會獎學金。

聯誼服務

委員會

主辦促進會員情誼與及

人際關係、增進會員專

業(智)知能，提供會員

持續學習機會的活動。

1. 協辦或支援經濟系重要或大型產官

學研討會…等活動。

2. 贊助或支持(參加)系學會主辦的大

型活動(如 5 月份經濟之夜、全國性

或中區經濟杯。

3. 定期於理監事會議中安排(智)知能

相關專題講座或企業參訪與交流。

4. 不定期在系上或各區舉辦半天或一

天研習坊或論壇（如區塊鏈或大數據

⋯）一年一至二場。

系友服務

委員會

掌握及彙編系友動態訊

息，並保持互動。可依

職業別，透過電子平台

製作文檔或影音分享

(具有啟發經濟學子的

作用，以及傳承經驗與

留下珍貴歷史記錄的價

值與意義)

1. 推廣本協會並邀請畢業系友入會。

2. 關懷系友，有婚喪喜慶宜關心致意，

升官升職可致函或頒狀慶賀。

3. 有系統訪談各行各業系友，並以文字

或影音在電子平台報導。

4. 統計掌握本協會員並分類職業別，以

提供母系可運用之資源及對會員的

服務。

社會服務

委員會

以啟發性方式進行對社

會弱勢的關懷與服務。

1. 提出服務的對象與方式之企劃案，經

理監事會通過後施行。

2. 對外宣傳本協會所提供之社會服務

活動。

3. 主動提供對外宣傳服務的電子平台。

諮詢委員會 現任理事長、常務理

事、常務監事、歷屆前

任理事長及秘書長

1. 選任推舉下一屆理事長提名人。

2. 各項會務之建議與勾通協調。

3. 每年由理事長不定期主動召開會議。

            3. 各委員會成員由各各組自行招募。

  決議：照案通過。

  提案六：

      案由：中華民國逢甲經濟人協會 109年度收支決算表，請討論。

      說明：如附件三-收支決算表、資產負債表及現金出納表。

  決議：照案通過。

十二、臨時動議

  提案一：

      案由：創系主任錢堯賢教授紀念獎學金。（陳金發創會理事長提案）

      說明：第八屆創系主任錢堯賢教授紀念獎學金薛能仁理事長贊助，第九屆

            起由本人贊助，並擬由逢甲大學經濟學系獎助學金委員會修正「創

          系主任錢堯賢教授紀念獎學金設置辦法」。

  決議：照案通過。

  提案二：

      案由：台中市校友健行活動。（蕭娜娜前理事長提案）

      說明：台中市校友會將於 110 年 3 月 14 日辦理健行活動，協會是否參與

            請討論。

  決議：照案通過。

  提案三：

      案由：第九屆第三次理監事會議時間及地點。（鄭保村總幹事提案）

  決議：110 年 3 月 14 日和台中市校友會合辦。

十三、散會（12 時 00 分）。

委員會名稱 主任委員 副主任委員 委        員

學務服務委員會 李文瑜 柯耀哲

聯誼服務委員會 蔡國圳 王雅希

系友服務委員會 林志成 陳月曉

社會服務委員會 許家欽 蔡明修

諮詢委員會 侯廷傑  蔡國圳、許家欽、林昭猛、陳金發、

游家麟、蕭娜娜、薛能仁、鄭保村

附件一

侯伯顯先生勤學獎學金設置辦法  （110 年 1 月新訂）

一、名額：每學期壹名

二、金額：每名貳萬元

三、申請資格：經濟系碩士班研究生

四、繳交證件：

（一）自傳一份（內容包括家庭背景、父母職業、求學背景、研究領域及

未來生涯規劃

           等)。

（二）經濟學系教師推薦信二份。

五、申請時間：上學期十月底前，下學期三月底前。

六、申請手續：持繳交證件向經濟系辦公室提出申請。

七、審核頒獎：由本系獎助學金委員會核定後擇期頒發，得獎人有義務親自出席

頒獎典禮，除非有正當理由未能出席者，須事先檢附證明文件，並經系主任

核可，否則一律取消其得獎資格。

【附註：本獎學金由 78級畢業系友侯廷傑先生提供。】

…………………………………………………………………………………………

……………..

侯伯顯先生勤學獎學金申請表

申 請 日 期 ：    年   月   日

班  級
中文姓名  學   號

英文姓名  性   別

E-mail  聯絡電話

  備

  註

請填入佐證資料名稱(自傳、推薦信二份於申請時一併繳交)

附件二

附件三